
                                          
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«11» декабря 2023 г.            г. Курск                                     № 704

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 13.11.2020 № 2107

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Курска, 
постановлением Администрации   города   Курска   от   29.11.2023    № 667    
«Об увеличении  оплаты  труда  работников    муниципальных   учреждений, 
на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации»; 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в   постановление   Администрации  города  Курска                        
от 13.11.2020 № 2107 «Об утверждении  Положения об оплате труда 
работников МКУ «Управление капитального  строительства  города Курска»,  
( в ред. от 10.02.2021  №  93,  от   07.07.2021  №  391, от   21.12.2021  №   792, 
от 27.12.2022 № 830, от 13.02.2023 № 91) следующие изменения:  

1.1.  в Положении об оплате труда работников МКУ «Управление 
капитального строительства города Курска» пункт 7.2 раздела  7  «Другие  
вопросы  оплаты  труда»   изложить в следующей редакции:
           «7.2 При формировании фонда оплаты труда работников учреждения 
сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, 
предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год на 
одну штатную единицу):

1) ежемесячные надбавки за интенсивность и высокие результаты 
работы работникам учреждения - в размере 30,64 должностного оклада 
работников учреждения;

2) ежемесячные надбавки по повышающему коэффициенту к окладу      
по занимаемой должности – в размере 17,95 должностного оклада работников 
учреждения;

3) ежемесячные надбавки за выслугу лет – в размере 3,43 должностного 
оклада работников учреждения;



2

4) ежемесячные надбавки за ненормированный рабочий день водителю 
учреждения – в размере 6,0 должностных окладов водителя;

5) ежемесячные премии по результатам работы за месяц – в размере        
3,0 должностных окладов;

6) материальной помощи к отпуску – в размере 2,0 должностных окладов 
один раз в год.»;
         1.2. приложение 1 к Положению об оплате труда работников МКУ 
«Управление капитального строительства г. Курска» изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 
          2.  Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального 
строительства города Курска» (Сорокин А.Ю.) в  двухнедельный срок   со дня 
вступления в силу настоящего постановления привести локальные 
нормативные акты, устанавливающие системы оплаты труда, в   соответствие 
с настоящим постановлением.   

3.  Комитету      документационного,      ресурсного               обеспечения                
 и автоматизации систем управления Администрации города Курска  
(Калинина И.В.) обеспечить  направление текста    настоящего    постановления  
в  газету  «Городские известия»   и  размещение  настоящего  постановления  
на  официальном  сайте  Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Управлению   информации и печати Администрации города Курска  
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в  
газете    «Городские известия».   
        5.  Контроль   за   исполнением  настоящего  постановления     возложить 
на первого заместителя главы Администрации города Курска  Цыбина Н.А.
        6.  Постановление      вступает     в      силу    со    дня    его     подписания 
и распространяет свое действие на  правоотношения, возникшие с 01 декабря  
2023 года

Глава города Курска                                И.  Куцак



3

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ  
                                                                                                                      К постановлению            

                                                                 Администрации города Курска
                                                                     от «11» декабря 2023 года
                                                                                    № 704

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ,
занимающих должности руководителей, специалистов и служащих

МКУ «Управление капитального строительства г. Курска»

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности специалистов и служащих

третьего уровня»

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным

уровням

Должностной
оклад,

руб.

1-й квалификационный
уровень

-

2-й квалификационный
уровень

Заведующий базой МТО 4835

3-й квалификационный
уровень

Ведущий специалист,
Системный администратор

5234  

4-й квалификационный
уровень

Главный специалист 5441

                                    

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые должности специалистов и служащих

четвертого уровня"

Квалификационные
уровни

Должности, отнесенные к 
квалификационным

уровням

Должностной
оклад,

руб.

1-й квалификационный
уровень

-

2-й квалификационный
уровень Начальник отдела

            6647



4

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ ГРУППЫ
общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

Квалификационные
уровни

Профессии рабочих,
отнесенные к

квалификационным
уровням

Должностной
оклад,

руб.

1-й квалификационный 
уровень Уборщик помещений,

Сторож базы МТО
4835

2-й квалификационный
уровень Водитель автомобиля 5234


